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Özet 

Dünyada küresel ısınmanın artmasının, iklim değiĢikliklerinin yaĢanmasının ve enerji 

kaynaklarının tükenmeye baĢlamasının en önemli nedenlerinden biri de geleneksel bina 

yapım teknolojisi ile üretilen binalardır. ĠnĢaat sektörü, sebebiyet verdiği bu olumsuz 

etkileri azaltabilmek için doğayla uyumlu, sürdürebilir, çevre dostu, doğal kaynakları 

verimli kullanabilen bir yapı olan yeĢil bina kavramını getirerek yenilikçi bir çözüm 

geliĢtirmiĢtir. Bu amaçla, bina üreten firmaların ürettikleri yapıların yeĢil bina özelliği 

taĢıyabilmesi için belirli ölçütlere dayalı sertifika sistemleri geliĢtirilmiĢtir. Farklı 

ülkeler tarafından geliĢtirilen ve uygulanan en yaygın sertifika sistemleri BREEAM 

(Building Research Establishment Environmental Assessment Method), LEED 

(Leadership in Energy and Environmental Design), DGNB (Deutshe Gesellschaft für 

Nachhaltiges Bauen e.V.), IISBE (International Initiative for Sustainable Built 

Environment), Greenstar (Enviromental Raiting System for Buildings), Casbee 

(Comprehensive Assessment System for Built Environment Efficiency). Ülkemizde de 

05.12.2008 tarihinde 27075 sayılı Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği ile 

binalarda enerjinin ve enerji kaynaklarının etkin ve verimli kullanılması, enerji israfının 

önlenmesi ve çevrenin korunması amaçlanmıĢtır.  

Bu çalıĢma ile dünyada uygulanan yeĢil bina sertifika sistemleriyle, Türkiye‟de 

01.01.2011 tarihi itibari ile uygulamasına geçilen Binalarda Enerji Performansı 

Yönetmeliği incelenmekte ve karĢılaĢtırmaları yapılmaktadır. 

Anahtar sözcükler: YeĢil Bina, YeĢil Bina Sertifika Sistemleri, Enerji Kimlik Belgesi, 

Bina Enerji Performansı 

1. GiriĢ 

18. yüzyılın 2. yarısında gerçekleĢen sanayi devrimiyle; kentlerde insan gücüne duyulan 

ihtiyaç, kırsalda görülen ekonomik yetersizlik ve tarımda makinelerin artması, 

insanların kentlere akmasına yol açmıĢ, teknolojinin geliĢmesine paralel olarak duyulan 
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enerji ihtiyacının gittikçe artmasına yol açmıĢtır. Dünya ölçeğinde üretilen (dolayısıyla 

da tüketilen) enerji miktarı 35 sene öncesinin 2 katını aĢmıĢtır. Diğer kıyaslamalarla 

birlikte, enerji kullanım miktarı ülkelerin geliĢmiĢlik düzeylerini sınıflandırmada 

kullanılan baĢlıca ölçütlerden biridir (The World Bank, 2010). Enerji ihtiyacını 

karĢılamada kullanılan fosil yakıtların tükenmez olmadıklarının anlaĢılması, 1973 ve 

1979 yıllarında yaĢanan petrol krizi, 80‟li yıllarda enerji tasarrufu konusunu gündeme 

getirmiĢtir. Bu yıllarda, “Geri DönüĢümlü” ve “Doğada Kolay Çözülen” etiketli 

ürünlerin tüketimi, mekanik tesisatların tasarruflu enerji tüketenlerinin tercih edilir 

olması, bir bakıma “sorumluluğu yerine getirmiĢ olma” tatmini, yaĢanılan mekânlar için 

“yalıtım” olgusunun ön plana çıkması yanında, mekânların Ġç Çevre - DıĢ Çevre 

iliĢkilerinde görülen enerji tasarrufunun halâ doğayla mücadele kapsamında 

değerlendirilmesi sonucu tamamen yalıtılmıĢ “doğaya karĢı savunması sağlam” yapılar 

inĢa etme anlayıĢları öne çıkmaktadır. 

Günümüzde, enerji tüketimiyle ilgili israf karĢıtlığı, sürdürülebilir enerji üretimine 

yönelme yanında, daha azla yetinme ve daha verimli olma prensipleriyle ifade 

edilmektedir.  Ġç Çevre - DıĢ Çevre iliĢkilerinde, az enerji tüketimi adına tamamen 

yalıtılmıĢ ve kapatılmıĢ binalar yerine, atmosferle alıĢ-veriĢ yapan “nefes alan” 

organizma gibi yapıların tasarlanmasına, mekanik sistemlerin harcadıkları enerji sarfını 

azaltmanın yanında, doğal sistemlerin uygulanabilirliğinin araĢtırılıp geliĢtirilmesine 

çalıĢılmaktadır. Günümüz iletiĢim imkânları, veri transferleri ve elektrik hızındaki bilgi 

paylaĢımı sayesinde, teknolojik açıdan hızlı bir Ģekilde su, elektrik, gaz sarfiyatının 

ölçülüp fiyatlandırılması mümkün olmakta ve enerji sarfiyatı konusunda kullanıcılar 

kendilerini daha fazla kontrol edebilmektedir.  

Dünya enerji tüketiminin büyük bir kısmını konut tipi binaların oluĢturduğu 

bilinmektedir. Bu binalarda büyük enerji israfına yol açan önemli bir husus, verimli 

olmayan tüketim alıĢkanlıkları yanında, binaların alıĢılagelmiĢ yapım teknolojisi ile 

üretilmeleridir. Dünyada küresel ısınmanın artmasında, iklim değiĢikliklerinin 

yaĢanmasında ve enerji kaynaklarının tükenmeye baĢlamasında önemli pay sahibi olan 

inĢaat sektörü, sebebiyet verdiği bu olumsuz etkileri azaltabilmek için doğayla uyumlu, 

sürdürebilir, çevre dostu, doğal kaynakları verimli kullanabilen yapım anlayıĢı ürünü 

olan yeĢil bina kavramıyla yenilikçi bir anlayıĢı geliĢtirmektedir. 

Yapıların yeĢil bina özelliği taĢıyabilmesi için belirli ölçütlere dayalı sertifika sistemleri 

geliĢtirilmiĢtir. Farklı ülkeler tarafından geliĢtirilen ve uygulanan en yaygın sertifika 

sistemleri, BREEAM (Building Research Establishment Environmental Assessment 

Method), LEED (Leadership in Energy and Environmental Design), DGNB (Deutshe 

Gesellschaft für Nachhaltiges Bauen e.V.), IISBE (International Initiative for 

Sustainable Built Environment), Greenstar (Enviromental Raiting System for 

Buildings), Casbee (Comprehensive Assessment System for Built Environment 

Efficiency) olarak sıralanabilir. 
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2. Uluslararası YeĢil Bina Sertifika Sistemleri 

1.1. Breeam 

Breeam (The Building Research Establishment‟s Environmental Assessment Method) 

sertifika sistemi, dünyanın önde gelen ilk çevresel değerlendirme yöntemidir ve ilk kez 

Ġngiltere‟de 1990 yılında BRE (Building Research Establishment) tarafından 

geliĢtirildiğinden bu yana dünya genelinde 200.000 bina Breeam değerlendirme sistemi 

ile sertifika almıĢ, bir milyonun üzerinde bina değerlendirme için baĢvurmuĢtur 

(Breeam, 2011). 

Breeam değerlendirme sistemi, bir binanın özelliklerini, tasarımını ve bina özelliklerini 

ayarlayan kabul görmüĢ performans ölçülerini kullanır. Kullanılan ölçüler, kriterlerin 

enerjiden ekolojiye geniĢ bir kategoride temsil edilir. Bu kategoriler; bina yönetimi, iç 

mekan sağlık ve refahı, enerji, su, ulaĢım, malzeme, atık, arazi kullanımı ve ekoloji ile 

çevre kirliliği konularından oluĢur (Saunders, 2008). 

Bu konuları içeren kriterlerin, binaların (sertifika alınacak yapıların) bulunduğu ülkelere 

göre çevresel bir dizi ağırlıkları vardır. ġekil 1‟de, Avrupa için belirlenmiĢ ağırlıkları 

göstermektedir; 

 
 

ġekil 1. Kriterlerin Avrupa için Ağırlıkları (%) (Breeam, 2011) 

 

 

Her bir kategori için verilen ağırlıklara puanlar uygulanır. Puanlar birbirine 

eklendiğinde çevresel skor oluĢur ve Tablo 1‟den binanın Breeam sertifika derecesi 

seçilir. 
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Tablo 1. Breeam Dereceleri 

BREEAM Dereceleri  % Skoru 

SınıflandırılmamıĢ <30 

Geçer ≥30 

Ġyi ≥45 

Çok Ġyi ≥55 

Mükemmel ≥70 

Olağanüstü ≥85 

ġekil 2‟de Breeam‟in değerlendirme yapısını görebilirsiniz (Diaz, 2010) 

 

 
 

ġekil 2. Breeam Değerlendirme Yapısı 

 

Breeam‟in Amacı; (Breeam, 2011) 

1. Binaların yaĢam döngüsünün çevre üzerindeki etkisini azaltmak, 

2. Binaların çevresel faydalarına göre tanınmasını sağlamak, 

3. Binalar için güvenilir bir çevre etiketi sağlamak, 

4. Sürdürülebilir binalara olan talebi canlandırmak. 

Bir Breeam Sertifika değerlendirmesi, UKAS akredistasyon firması çatısı altında bir 

binanın yaĢam döngüsündeki çeĢitli aĢamalarında yetkili kiĢiler tarafından eğitilmiĢ 
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değerlendiricileri kullanan bir lisanslı organizasyon tarafından temsil edilir (Breeam, 

2011). 

2.2. Leed 

Leed sertifikasyonu; mevcut binalarda, ticari iç mekanlarda, okul ve evlerde, yeni inĢaat 

halindeki binalar ve büyük tadilat geçiren yenilenen binalar da dahil olmak üzere tüm 

bina türleri için kullanılabilir. Leed sisteminin; mahalle, perakende ve sağlık sistemi ile 

ilgili çalıĢmaları pilot aĢamadadır. Bu güne kadar 41,8 milyon metre kare inĢaat alanı 

LEED sistemi ile ilgilenmiĢtir. 

Leed, puan tabanlı bir sistemdir ve her bina projesi belirli yeĢil bina kriterlerini 

karĢılamak için Leed puanı kazanır. Yedi adet Leed kredi kategorisinin her birinde 

projeler, özellikle belirli önkoĢulları karĢılamalı ve puan kazanmalıdır. 

100 puan üzerinden; Tasarımda Yenilik için 6 olası puan, Bölgesel Öncelik için 4 olası 

puan. Tablo 2‟de Leed sertifika sisteminin derecelerini gösterilmektedir. 

 

Tablo 2. Leed Dereceleri 

Leed Dereceleri  Puanı 

Sertifikalı 40-49 

GümüĢ Sertifikalı 50-59 

Altın Sertifikalı 60-79 

Platin Sertifikalı 80 ve üzeri 

 

 

Bölgesel krediler, Leed Sertifikasyon sisteminin bir baĢka özelliğidir ve en iyi çevresel 

tasarım ve inĢaat uygulamalarının belirlenmesinde yerel koĢulların önemini kabul 

ederler. 

Puanların dağılımı enerji verimliliği ve CO2 azaltan stratejilere dayanır. Her kredi iklim 

değiĢikliği, iç mekan kalitesi, kaynak tüketimi ve su kullanımı dahil olmak üzere daha 

fazlasını da içeren 13 adet çevresel etki kategorisine sahip bir liste ile değerlendirildi.  

Sertifikasyon, YeĢil Bina Sertifikasyon Enstitüsü (GBCI) tarafından bir ağ üzerinden, 

üçüncü kiĢilerin sertifikasyon iĢlemleri yönetilmektedir. 

Leed uzmanlarının akreditasyon programı GBCI tarafından yönetilen ve Leed 

uzmanlarının yeĢil bina uygulamaları ile ilgili en son bilgi ve anlayıĢa sahip 

olabilmelerini, bilgi ve uzmanlıklarını ilerletebilmelerini sağlayan çok yönlü bir 

akreditasyon sistemini içerir (Leed, 2011). 
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2.3. DGNB 

Alman Sürdürülebilir Bina Konseyi 2007 yılında kuruldu ve 2008 yılında Dünya YeĢil 

Bina Konseyi‟ne üye oldu. Alman Sürdürülebilir Bina Konseyi‟nin birincil hedefi, 

kendi sertifikasyon sisteminin kurulması ve daha sonra geliĢtirilmesi oldu. Bu bağlamda 

2009 yılında ofis ve idare binaları için DGNB Sertifikasyon Sistemi kuruldu. Bu sistem 

geliĢtirilerek 2010 yılında mevcut ve yeni binalar, eğitim kurumları ve ticari binaları da 

kapsayan uluslararası bir sistem haline geldi (Dgnb, 2011). 

DGNB‟nin Amacı:  

1. Sürdürülebilirlik kriterlerini karĢılamak için malzeme geliĢtirmek, binaların inĢaat 

ve iĢletme sürecini planlamak için çözüm önerileri getirmek, 

2.  Sürdürülebilir bir binaya verilebilmesi için bir kalite etiketi geliĢtirmek, 

3.  Kaynakları verimli ve karlı kullanan, kullanıcılar için konfor ve performans 

sağlayan, refah sağlayan çevre dostu bir altyapı oluĢturmak (Dgnb, 2011). 

 

 

DGNB Sertifikasyon Sistemi (Kapsamlı Bina Değerlendirmesi), sürdürülebilir binaların 

anlaĢılır basit bir Ģekilde değerlendirilebilmesi ve planlanması için pratik bir araç 

geliĢtirmiĢtir. Bu aracın güçlü yanı, sürdürülebilir binaların gerek duyduğu tüm 

hususları kapsamasıdır. Bu hususlar, ġekil 3‟de gösterildiği gibi altı ana baĢlıkta 

tanımlanmaktadır: Ekolojik Nitelik, Ekonomik Nitelik, Sosyokültürel Nitelik, Teknik 

Nitelik, YerleĢim Yeri Niteliği ve Süreç Niteliği.  

 
 

ġekil 3. DGNB Kapsamlı Bina Değerlendirmesi Kriterleri 
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Her alan, binada yaĢayanların profiline uygun olarak farklı ağırlıklara sahip olarak 

tasarlanmıĢ ve binanın tüm yaĢam döngüsü boyunca izlenebilecek Ģekilde özel kriterler 

içerir. Eğer bina kriterleri yerine getirmesi halinde, yerine getirdiği kriterlerin 

derecesine bağlı olarak altın, gümüĢ veya bronz Ģeklinde DGNB sertifikası alır (Dgnb, 

2011).  

2.4. IISBE 

IISBE (The International Initiative for a Sustainable Built Environment), Sürdürülebilir 

Bir Çevre Yapısı için Uluslararası GiriĢimi, mevcut politikaları, yöntem ve araçları 

küresel bir sürdürülebilir çevre yapısına doğru harekete geçirebilmek için kurulmuĢ 

uluslararası bir organizasyondur.   

SBTool, 1996 yılında GBC (Green Building Challenge) tarafından Gbtool adında 

geliĢtirilen, GBC‟nin tüm süreçleri Kanada Tabii Kaynakları tarafından devir alınınca, 

tüm sorumluluk IISBE‟ye geçmiĢtir. Gbtool, Mart 2008‟de ise SBTool isminde 

Microsoft Excel programında geliĢtirilmiĢ, herçeĢit yerel koĢula ve bina türüne 

uyarlanabilecek, çevresel değerlendirme aracı olmuĢtur. 

SBTool, bina ve projelerin sürdürülebilirlik performansının değerlendirilmesi için genel 

bir çerçevedir. Aynı zamanda yerel organizasyonların derecelendirme sistemlerini 

geliĢtirmesine yardımcı olan, kendi yerel koĢullarını ekleyebilecekleri kendi dillerinde 

kullanabilecekleri bir araçtır. Yerel koĢullar sisteme dahil edilene kadar, bu sistem bir 

değerlendirme aracı haline gelmez (Iisbe, 2011). 

SBTool‟da, değerlendirme için performans kriterleri Grafik 3‟de görüldüğü gibi; Bölge 

Uygunluğu ve GeliĢimi, Enerji ve Kaynak Tüketimi, Çevresel Yükler, Ġç Mekan Çevre 

Kalitesi, Servis Kalitesi, Sosyal ve Ekonomik Özellikler, Kültürel ve Algısal Özellikler 

olmak üzere kategorilere ayrılmıĢtır. 

 

 
 

ġekil 4. Kanada’da Uygulanan Tasarım Aşamasındaki Bir Proje için 

Performans Kategorileri ve Dağılım Oranları 
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A‟dan G‟ye kadar sıralanmıĢ bu kategorilerin altında birden çok performans kriteri 

mevcuttur. Bu kriterler, yerel kullanıcılar tarafından bölgenin koĢulları göz önünde 

bulundurularak sisteme eklenebilmekte veya çıkarılabilmektedir. Belirlenen kriterlere 

göre de yine yerel koĢullara göre ağırlıklar belirlenmekte, değerlendirme sonunda bina, 

-1: olumsuz uygulama, 0:kabul edilebilir uygulama, 3:iyi uygulama, 5:en iyi uygulama 

Ģeklinde puan kazanmaktadır (Sev ve Canbay, 2009).   

2.5. Greenstar 

Greenstar, 2003 yılında Avustralya YeĢil Bina Konseyi (GBCA) tarafından binaların 

çevresel tasarımı ve yapımı için geliĢtirilen bir değerlendirme sistemidir. Greenstar bir 

binanın ideal koĢullarda tasarım, yapım ve yönetim süreçlerinin çevresel potansiyelini 

ölçer. 

Green Star sertifika sistemi, binaların çevresel değerlendirmesinde ortak bir dil 

oluĢturulması ve sürdürülebilir tasarıma öncülük edilmesi için toplumsal bilincil 

arttırılmasını sağlamak için oluĢturulmuĢtur. Diğer sertifika sistemlerinde olduğu gibi 

değerlendirme için enerji, salınım, malzeme, yönetim, iç mekan çevre kalitesi, arazi 

kullanımı ve ekoloji, su, ulaĢım gibi kategoriler belirlenmiĢtir. Belirlenen bu kategoriler 

için toplanan puanlar, değerlendirmesi yapılacak binanın bulunduğu bölgenin koĢulları 

göz önünde bulundurularak ağırlık katsayıları ile çarpılır, inovasyon puanları da 

eklenerek, değerlendirme sonu toplam puan oluĢturulur (Saunders, 2008). 

Green Star sertifika sisteminde kazanılan puanlar Tablo 3‟de gösterildiği gibi 1 ile 6 

yıldız aralığında değerlendirilirler. 

 

Tablo 3. Green Star Puanlaması 

Yıldızı Puanı Durumu 

1 10-19 DüĢük 

2 20-29 Ortalama 

3 30-44 Ġyi 

4 45-59 Çok iyi 

5 60-74 Avustralya‟nın en iyisi 

6 75-100 Dünyanın en iyisi 

 

 

 

 

ġekil 5, detaylı bir Ģekilde değerlendirme kategorilerini göstermektedir. 
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ġekil 5. Green Star Değerlendirme Sistemi 

2.6. Casbee 

Casbee, binaların çevresel verimliliği için geniĢ kapsamlı bir değerlendirme sistemidir. 

Casbee, 2004 yılında Japon Sürdürülebilir Bina Konsorsiyumu tarafından uygulamaya 

konulan binaları çevresel etiketleme yöntemidir (Endo ve Diğerleri, 2005). 

Casbee, binaların yaĢam döngüsü ile ilgili dört adet değerlendirme aracı oluĢturmuĢtur. 

“Casbee Ailesi”, bu dört aracın ortak ismidir ve özel amaçlar için geniĢletilmiĢtir. 

Casbee Ailesi‟ni oluĢturan değerlendirme araçları; Tasarım Öncesi için Casbee, Yeni 

Binalar için Casbee, Renovasyon için Casbee, Mevcut Binalar için Casbee. Her araç 

farklı bir amaç ve kullanıcılar isteklerini geniĢ bir yelpazede karĢılamak için 

tasarlanmıĢtır. ġekil 6, Casbee araçlarını ve bina yaĢam döngüsünü göstermektedir 

(Casbee, 2007). 

   
Tasarım Süreci Tasarım Öncesi

İlk Tasarım Uygulama Tasarımı İnşaatın Bitişi Tasarım İnşaat

Araç-0

Tasarım Öncesi için Casbee Etiketleme

Araç-1

Yeni Binalar için Casbee

Araç-2 Mevcut Binaların Değerlendirilmesi

Mevcut Binalar için Casbee

Araç-3

Renovasyon için Casbee

Tasarım Sonrası

İşleyiş
Renovasyon

İşleyiş

Yenilenen Binaların Değerlendirilmesi

Yeni Binalar

Tasarım

Bina Yaşam Döngüsü Planlama

Arazi seçimi, projenin planlaması vb. için 

tasarım öncesi değerlendirmesi

Yeni Binanın Değerlendirilmesi

 
ġekil 6. Bina Yaşam Döngüsü 
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Casbee değerlendirme sonuçları, Bina Çevre Verimliliği (BEE) değerine göre belirlenir. 

Bina Çevre Verimliliği (BEE), Q ile ifade edilen bina çevresel kalitesinin, L ile ifade 

edilen bina çevresel yüklerine bölünmesi sonucu elde edilir. 

Q, sanal kapalı alan içerisindeki çevre kalitesinin iyileĢtirilmesi olarak tanımlanır ve 

Q1:Ġç mekan çevresinin özellikleri, Q2:Servis kalitesi, Q3:Arsa sınırlarında binanın dıĢ 

çevresi olmak üzere 3 kategoriden oluĢmaktadır. 

L, sanal kapalı alan dıĢındaki çevreyi olumsuz etkileyen faktörlerin iyileĢtirilmesi olarak 

tanımlanır ve L1:Enerji, L2:Kaynaklar ve malzemeler, L3:Arsa dıĢı çevre olmak üzere 3 

kategoriden oluĢmaktadır. Sonuç olarak BEE ġekil 7 de gösterildiği gibi hesaplanmıĢtır. 

 

 
 

ġekil 7. Bina Çevre Verimliliği (BEE) ile İlgili Temel Kavramlar 

 

Değerlendirmesi yapılan binanın BEE değeri Tablo 4‟de gösterildiği gibi C(Zayıf), B-

(Az Zayıf), B+(Ġyi), A(Çok Ġyi), S(Mükemmel) Ģeklinde sürdürülebilirlik derecesi 

tanımlanır.  

Tablo 4. Casbee Değerlendirme Sınıfları 

Sınıfı Değerlendirme BEE Değeri Ġfadesi 

S Mükemmel 
BEE = 3.0 veya üzeri 

Q = 50 veya üzeri  

A Çok iyi BEE = 1.5  3.0 
 

B+ Ġyi BEE = 1.0  1.5 
 

B- Az zyıf BEE = 0.5  1.0 
 

C Zayıf BEE = 0.5 den az 
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ġekil 8. BEE Sonucuna Göre Binanın Değerlendirilmesi 

 

 

ġekil 8‟de Q ve L değerleri iĢaretlenmiĢ örnek bir binanın BEE değeri 1.2 olarak 

bulunmuĢtur. Bu değere karĢılık gelen binanın sınıfı Tablo 4‟den B+ olarak 

değerlendirilmektedir (Iwamura, 2010). 

3. Uluslararası YeĢil Bina Sertifika Sistemleri KarĢılaĢtırması 

Daha önceki baĢlıklarda değindiğimiz değerlendirme sistemleri dünyada en çok 

kullanılan yeĢil bina değerlendirme sistemleridir. ġekil 9‟daki dünya haritasında 

gösterilen ülkelerde kullanılan bazı değerlendirme sistemleri mevcuttur. 
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ġekil 9. Dünya Genelinde Bina Çevresel Performası Değerlendirme Sistemleri 

(Iwamura, 2010) 

 

ÇalıĢmada söz edilen yeĢil bina değerlendirme sistemlerinin değerlendirme yapıları, 

kategori kriterleri ve ağırlıkları Tablo 5 ve Tablo 6‟de gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 



 6. İnşaat Yönetimi Kongresi, 25-26-27 Kasım 2011, Bursa 

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 

 

 

 

170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De
ğe

rle
nd

irm
e S

ist
em

i
Br

ee
am

Le
ed

DG
NB

SB
To

ol*
Gr

ee
ns

ta
r

Ca
sb

ee

Çı
kıĢ

 Y
ılı

19
90

19
98

20
09

19
96

20
03

20
04

M
en

Ģe
i

Ġn
gil

ter
e

A.
B.

D.
Al

ma
ny

a
Ka

na
da

Av
us

tra
lya

Ja
po

ny
a

An
a G

eli
Ģti

ric
isi

Bi
na

 A
ra

Ģtı
rm

a K
ur

ulu
Ģu

 

(B
RE

)
A.

B.
D.

 Y
eĢ

il B
ina

 K
on

se
yi

Al
ma

n S
ür

dü
leb

ilir
 B

ina
 

Ko
ns

ey
i

Sü
rd

üle
bil

ir 
Bi

r Ç
ev

re
 Y

ap
ısı

 

Ul
us

lar
ar

as
ı G

iriĢ
im

i

Av
us

tra
lya

 Y
eĢ

il B
ina

 

Ko
ns

ey
i

Ja
po

n S
ür

dü
rü

leb
ilir

 B
ina

 

Ko
ns

or
siy

um
u

Am
ac

ı

Sü
rd

ür
üle

bil
ir 

bin
a t

as
ar

ım
ı, 

inĢ
aa

tı, 
iĢl

eti
lm

es
i iç

in 
en

 iy
i 

uy
gu

lam
ay

ı v
e b

ina
nın

 

çe
vr

es
el 

pe
rfo

rm
an

sı 
içi

n 

ka
ps

am
lı s

tan
da

rtl
ar

ı 

ay
ar

lam
ak

.

Fik
irb

irli
ği 

sü
re

cin
e d

ay
alı

 

ye
Ģil

 bi
na

lar
ın 

tas
ar

ım
ı, y

ap
ım

ı 

ve
 iĢ

let
ilm

es
i iç

in 
bir

 ar
aç

 

ola
ra

k h
izm

et 
etm

ek
.

Bi
na

lar
ın 

sü
rd

üle
bil

ir 
bir

 

ya
pıy

a s
ah

ip 
ola

bil
me

ler
i iç

in 

kr
ite

rle
r b

eli
rle

me
k.

Bi
na

 ve
 pr

oje
ler

in 

sü
rd

ür
üle

bil
irli

k 

pe
rfo

rm
an

sın
ın 

de
ğe

rle
nd

iril
me

si 
içi

n g
en

el 

bir
 çe

rç
ev

e s
ağ

lam
ak

.

Bi
na

lar
ın 

çe
vr

es
el 

de
ğe

rle
nd

irm
es

ind
e o

rta
k b

ir 

dil
 ol

uĢ
tur

ulm
as

ı v
e 

sü
rd

ür
üle

bil
ir 

tas
ar

ım
 iç

in 

top
lum

sa
l b

ilin
cil

 ar
ttır

ılm
as

ını
 

sa
ğla

ma
k.

Po
liti

k g
er

ek
sin

im
ler

i v
e 

pa
za

rın
 ih

tiy
aç

lar
ını

 

ka
rĢı

lam
ay

a d
ay

alı
 bi

na
lar

ın 

ya
Ģa

m 
dö

ng
üs

ü b
oy

un
ca

 

sü
rd

üle
bil

ir 
bir

 ya
pı 

eld
e 

etm
ey

i s
ağ

lam
ak

.

Pa
yd

aĢ
Bi

na
 sa

hib
i, b

ina
 iĢ

let
me

cis
i

Bi
na

 P
ro

je 
Ek

ibi
, m

im
ar

, 

tas
ar

ım
cı,

 m
al 

sa
hib

i, 

mü
tea

hh
it

Ta
sa

rım
cı,

 bi
na

 sa
hib

i, 

ma
lze

m 
ted

ar
ikç

isi

Ar
aĢ

tır
ma

cıl
ar

, 

or
ga

niz
as

yo
nla

r
Ta

sa
rım

cı
Ta

sa
rım

cı,
 pl

an
lam

ac
ı, 

mü
tea

hh
it

*D
ah

a ö
nc

ek
i is

mi
 G

BT
oo

l

T
a
b

lo
 5

. 
D

eğ
er

le
n

d
ir

m
e 

S
is

te
m

le
ri

n
in

 K
a
rĢ

ıl
a
Ģt

ır
m

a
sı

 (
S

eo
, 

2
0

0
1

) 



6. İnşaat Yönetimi Kongresi, 25-26-27 Kasım 2011, Bursa 

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 

 

 

171 

 

Tablo 6. Değerlendirme Sistemlerinin Kriterleri (KingSturge, 2009) 

Değerlendirme Kriterleri Breeam Leed DGNB SBTool Greenstar Casbee 

Enerji ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

CO2 ✔   ✔      

Ekoloji ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Ekonomi     ✔      

Sağlık ve Refah ✔   ✔  ✔ ✔ 

Ġç Mekan Çevre Kalitesi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Ġnovasyon ✔ ✔  ✔ ✔   

Arazi Kullanımı ✔ ✔  ✔ ✔   

Yönetim ✔     ✔ ✔ 

Malzeme ✔   ✔  ✔ ✔ 

Çevre Kirliliği ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

Yenilebilir Teknoloji ✔ ✔  ✔ ✔   

UlaĢım ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   

Atık ✔         

Su ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

 

4. Türkiye’de Uygulanan Bina Enerji Performansı Yönetmeliği 

Dünyada uygulanan yeĢil bina sertifika sistemlerine benzer, Türkiye‟deki binaların 

kullandıkları enerji kaynaklarının etkin ve verimli kullanılmasına, enerji israfının 

önlenmesine ve çevrenin korunmasına iliĢkin usul ve esasları düzenleyen, Bayındırlık 

ve Ġskan Bakanlığı tarafından 05.12.2008 tarihli 27075 sayılı resmi gazetede; 5627 

sayılı Enerji Kanunun ilgili maddesinin dayanağı ile Binalarda Enerji Performansı 

Yönetmeliği yayınlanmıĢtır. 

Bina Enerji Performansı Yönetmeliği, mevcut ve yeni yapılacak binalarda; mimari 

tasarım, mekanik tesisat, aydınlatma, elektrik tesisatı gibi binanın enerji kullanımını 

ilgilendiren konularda bina projelerinin ve enerji kimlik belgesinin hazırlanmasına ve 

uygulanmasına iliĢkin hesaplama metotlarına, standartlara, yöntemlere ve asgari 

performans kriterlerine, enerji kimlik belgesi düzenlenmesi, bina kontrolleri ve denetim 

faaliyetleri için yetkilendirmelere, enerji ihtiyacının, kojenerasyon sistemi ve 

yenilenebilir enerji kaynaklarından karĢılanmasına, ülke genelindeki bina envanterinin 

oluĢturulmasına ve güncel tutulmasına, toplumdaki enerji kültürü ve verimlilik 

bilincinin geliĢtirilmesine yönelik eğitim ve bilinçlendirme faaliyetlerine, Korunması 
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gerekli kültür varlığı olarak tescil edilen binalarda, enerji verimliliğinin artırılmasına 

yönelik önlemler ve uygulamalar ile ilgili, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kurulunun görüĢünün alınarak bu görüĢ doğrultusunda yapının özelliğini ve dıĢ 

görüntüsünü etkilemeyecek biçimde enerji verimliliğini arttırıcı uygulamaların 

yapılmasına iliĢkin iĢ ve iĢlemleri kapsar. 

Sanayi alanlarında üretim faaliyetleri yürütülen binalar, planlanan kullanım süresi iki 

yıldan az olan binalar, toplam kullanım alanı 50 m
2
‟nin altında olan binalar, seralar, 

atölyeler ve münferit olarak inĢa edilen ve ısıtılmasına ve soğutulmasına gerek 

duyulmayan depo, cephanelik, ardiye, ahır, ağıl gibi binalar bu Yönetmeliğin kapsamı 

dıĢındadır. 

Bayındırlık ve Ġskan Bakanlığı yeni ismi ile Çevre ve ġehircilik Bakanlığı tarafından 

Binalarda Enerji Performansı (BEP) yönetmeliği kapsamına giren binaların yıllık m
2
 

baĢına düĢen enerji tüketim miktarını ve buna bağlı CO2 salınımının nasıl 

hesaplanacağını gösteren BEP-HY (BEP Hesaplama Yöntemi)‟yi geliĢtirmiĢ, bu 

hesaplama yöntemini kullanan internet tabanlı BEP-TR isminde bir yazılım ile binaya 

uygun enerji kimlik belgesini üretmektedir. 

Enerji kimlik belgesi, düzenlenme tarihinden itibaren 10 yıl süre ile geçerlidir. Enerji 

Kimlik Belgesi, Enerji Kimlik Belgesi vermeye yetkili kuruluĢ tarafından hazırlanır. Bu 

belge, yeni binalar için yapı kullanma izin belgesi alınması aĢamasında ilgili idarelere 

sunulur. Enerji Kimlik Belgesi düzenlenmeyen binalara ilgili idarelerce yapı kullanma 

izin belgesi verilmez. Enerji Kimlik Belgesinde yer alan bilgilerden ve bu bilgilerin 

doğruluğundan Enerji Kimlik Belgesi düzenlemeye yetkili kuruluĢ sorumludur. Enerji 

Kimlik Belgesinin, binanın tamamı için hazırlanması Ģarttır. Ayrıca, isteğe bağlı olarak, 

kat mülkiyetini haiz her bir bağımsız bölüm veya farklı kullanım alanları için ayrı ayrı 

düzenlenebilir (BĠB, 2008). 
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Bina enerji performansı hesaplama yöntemi süreci ġekil 10‟da görülmektedir. 

 
 

ġekil 10. Bina Enerji Performansı Hesaplama Yöntemi Süreci (Bayram, 2009) 

 

 

Bakanlık, Enerji Kimlik Belgesi düzenlemeye yetkili kuruluĢlarda görevli olan 

mühendis ve mimarların bu Yönetmeliğin uygulaması ile ilgili eğitim ve eğitim sonunda 

yapılacak sınav kriterlerini tebliğ ile yayımlar. Eğitimler, üniversitelerin mimarlık, 

inĢaat mühendisliği, makine mühendisliği, elektrik mühendisliği, elektrik-elektronik 

mühendisliği bölümleri ile Mimarlar Odası, ĠnĢaat Mühendisleri Odası, Makina 

Mühendisleri Odası, Elektrik Mühendisleri Odası ve 5627 sayılı Kanun kapsamında 

bina sektöründe yetkilendirilmiĢ enerji verimliliği danıĢmanlık Ģirketleri ile yapılacak 

protokole göre bu kurum ve kuruluĢlar tarafından yapılır. Yapılan eğitimler sonunda 

Bakanlık tarafından yapılacak veya yaptırılacak sınavda yüz üzerinden en az yetmiĢ 

puan alanlara Enerji Kimlik Belgesi düzenlemek üzere yetki belgesi verilir. 

Enerji Kimlik Belgesinde, binanın enerji ihtiyacı, yalıtım özellikleri, ısıtma ve/veya 

soğutma sistemlerinin verimi/etkenliği ve binanın enerji tüketim sınıflandırması ile ilgili 

bilgilerle birlikte; 
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a)  Bina ile ilgili genel bilgiler, 

b)  Düzenleme ve düzenleyen bilgileri, 

c)  Binanın kullanım alanı (m
2
), 

ç)  Binanın kullanım amacı, 

d) Binanın ısıtılması, soğutulması, iklimlendirmesi, havalandırması ve sıhhi sıcak 

su temini için kullanılan enerjinin miktarı (kWh/yıl), 

e) Tüketilen her bir enerji türüne göre yıllık birincil enerji miktarı (kWh/yıl), 

f)  Binaların kullanım alanı baĢına düĢen yıllık birincil enerji tüketiminin, A ile G 

arasında değiĢen bir referans ölçeğine göre sınıflandırılması, 

g) Nihai enerji tüketiminin oluĢturduğu sera gazlarının kullanım alanı baĢına yıllık 

miktarı (kg CO
2
/m

2
-yıl), 

ğ) Binaların kullanım alanı baĢına düĢen yıllık sera gazı salımının, A ile G arasında 

değiĢen bir referans ölçeğine göre sınıflandırılması (kg CO2/m
2
-yıl), 

h) Binanın aydınlatma enerjisi tüketim değeri,  

ı) Birincil enerji tüketimine göre, enerji sınıfı, 

i)  (DeğiĢik:RG-1/4/2010-27539) Nihai enerji tüketimine göre, CO2 salımı sınıfı 

j) Binanın yenilenebilir enerji kullanım oranı 

 

gösterilir (BĠB, 2008). 

ġekil 11‟de enerji kimlik belgesi ve A ile G arasında değiĢen referans aralıkları 

bulunmaktadır. 

 
 

ġekil 11. Enerji Kimlik Belgesi 
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5. Sonuç 

Günümüzde çevre sorunlarını birinci dereceden etkileyen enerji israfı, binalarda 

verimsiz ve uygunsuz (CO2 yayılımının baĢlıca sebebi fosil yakıtların tüketimi gibi) 

kullanım alıĢkanlıklarının yanında, yapı üretiminin fizibilite-tasarım aĢamasından 

Ģantiye aĢamasına kadar tüm aĢamalarında ve hayat döngüsü süreçlerinde yaĢanan enerji 

kayıplarından kaynaklanmaktadır.  

Bu çalıĢmada, inĢaat sektöründe enerji kaybını tetikleyen ve/veya enerji kaybı 

sonucunda ortaya çıkan unsurlar da, binaların sertifikalandırılmaları süreçlerinin 

kıyaslanmasında ele alınmıĢtır. Tasarım aĢamasında yapıyı güneĢ, hakim rüzgâr vs. gibi 

atmosferik Ģartlara göre yönlendirme çalıĢmaları, projelendirme aĢamasında dikkate 

alınan ekolojik özellikler, cephelerde uygulanacak dolu-boĢ hacimler, bağımsız 

bölümlerin birbirlerinden ve ortak kullanım mekânlarından ayrıldıkları sınırların 

tasarımı, kullanılan malzemelerin ve iĢçiliğin vasıfları, tesisat ve ısı-su yalıtım 

sistemlerinin tasarımında sürdürülebilir enerji anlayıĢına göre davranma, ulaĢım 

özellikleri gibi unsurlar, günümüzde “Ekolojik Bina” olarak da adlandırılan yeĢil 

binaları meydana getirmede önemli adımlardır. 

ÇalıĢmada ABD, Ġngiltere, Almanya, Finlandiya, Avustralya ve Japonya‟da uygulanan 

yeĢil bina değerlendirme kriterleri karĢılaĢtırıldığında, bu ülkelerin tümünde enerji baĢta 

olmak üzere, ekoloji, iç mekan çevre kalitesi, çevre kirliliği ve su konuları önemli kriter 

olarak görülürken, değerlendirme kriterleri içinde ekonomi ve atık konuları sadece birer 

ülkenin kriteri olarak ele alınmıĢtır. CO2 konusunun ise sadece iki ülkenin 

değerlendirme kriterleri içinde yer almıĢ olması dikkat çekicidir. 

Bununla paralel olarak, Kyoto Protokolü altında belirlenmiĢ olan sürecin devamı olan 

ve yasal bağlayıcılığı bulunmayan ve daha çok uzlaĢı niteliği taĢıyan Kopenhag 

Toplantısının “Copenhagen Accord” baĢlıklı mutabakat metninde küresel ısınmada 

etkili olan sera gazı salınımının önemli oranda kısıtlanması gereğinin zorla sağlanan bir 

uzlaĢma olması, geliĢmiĢ ülkelerin gelecek nesillerin ödeyecekleri bedelleri tahmin 

etmelerine rağmen, “sanayi ve teknoloji” nimetlerini kullanmadan en küçük bir taviz 

vermeyiĢleri olarak algılanabilir. Fakat bu durumun üzün sürmeyeceği ve doğal 

dengelerin hızla değiĢimine karĢı umursamazlığın uluslararası bir yaptırımı baĢlatması 

gereği ortak aklın bir sonucu olmalıdır. Nitekim, son mutabakat metninde, 2012 yılının 

sonuna kadar üzerinde uzlaĢılan konulara yasal bağlayıcılık getirilmesinin ele alınması 

önerisinin de yer alması önemli bir adım olarak nitelendirilmektedir. 

Görüldüğü gibi, yüksek bir kalkınma hızına sahip, geliĢmekte olan ülkelerde olduğu 

gibi, endüstriyel ve teknolojik geliĢmede önde olan ülkelerin dahi çevresel etkilerin 

kriterlerini oluĢturmadan önce, ekolojik değerlerin sürdürülebilirliğinin endüstriyel 

“konfor”un çok üstünde bir değere sahip olduğu bilincini, duyarlılığını net bir Ģekilde 

ifade edip uygulamaya geçmeleri zaman alıyor olsa da, umutları besleyen geliĢmeler 

zamanla belirgin hale gelmektedir. 
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